

Ett sätt att arbeta med kravställning på leverantörer är att göra tillägg i befintlig Code of conduct/uppförandekod för att ytterligare visa på vikten av hållbar IT. Här beskriver vi ett par exempel som kan fungera som inspiration för tillägg, uppdelade i olika hållbarhetsområden som alla har en koppling till IT.

Energiförbrukning

Leverantörer ska följa upp och arbeta för en minskad energiförbrukning i den egna verksamheten. Detta kan till exempel ske genom datarensning, val av programmeringsspråk, val av programvara samt nedstängning av test och utvecklingsmiljöer som inte används. Om leverantören äger/hyr och driftar datacenter/serverhallar ska det finnas handlingsplaner/mål eller motsvarande dokumentation för minskad energiförbrukning i datacentren. Dokumentationen kan tas fram under avtalstiden. Leverantören ska sträva mot att i första hand köpa in 100% förnybar energi och i andra hand 100% fossilfri energi. På begäran ska leverantören redovisa inköpt energimix. Så långt det står inom Leverantörens kontroll ska Leverantören även säkerställa att eventuella underleverantörer och/eller samarbetspartners (inklusive underleverantörer till sådana leverantörer osv nedåt i leverantörskedjan arbetar mot samma mål.

Cirkulär IT-hantering

Leverantören ska arbeta för en cirkulär IT-hantering som minskar behovet av nyttillverkning av hårdvara och bidrar till mer hållbara resursflöden genom minskade avfallsmängder. Arbetet kan exempelvis ske genom återtagssystem, inköp av begagnad hårdvara m.m.. Vid inköp av ny utrustning ska leverantören välja produkter som är återvinningsbara och gärna från tillverkare som är medlemmar i RBA (Responsible Business Alliance).

Konfliktmineraler

Leverantörer av produkter/varor som innehåller tenn, volfram, tantal och/eller guld ska följa alla tillämpliga lagar om ansvarsfulla inköp och konfliktmineraler. De ska ha tydliga riktlinjer för konfliktmineraler som följer OECD:s vägledning om tillbörlig aktsamhet för ansvarsfulla leveranskedjor för mineraler från konfliktdrabbade områden och högriskområden. På begäran ska relevant dokumentation rapporteras.